



Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne Komitetu Centralnego PZPR na posiedzeniu w dniu 19 bm. dokonało oceny realizacji zadań narodowego planu społeczno-gospodarczego w styczniu br. Osiągnięte wyniki świadczą o dobrym rytmie pracy załóg w całej gospodarce.

Przemysł, budownictwo i inne działy gospodarki narodowej przekroczyły zadania planu styczniowe.

Plenarne posiedzenie NK ZSL

Ideowo-wychowawcza praca ZSL w jubileuszu 30-lecia PRL oraz zadania stronnictwa w rozwoju społeczno-gospodarczym gmin były 19 bm. tematem plenarnego posiedzenia Naczelnego Komitetu ZSL. Na obrady zaproszono grupę terenowych działaczy ZSL — naczelników gmin oraz członków gminnych, powiatowych i wojewódzkich instancji stronnictwa.

go. Pozytywne wyniki zostały także osiągnięte w sferze usług dla ludności. W rezultacie nastąpiło pewne zwiększenie dostaw na rynek wewnętrzny i na eksport. Nadal jednak istnieje potrzeba wykorzystania wszystkich istniejących rezerw i mocy produkcyjnych celem zwiększenia dostaw towarów na rynek. Sprawa ta winna stać się przedmiotem uwagi instancji i organizacji partyjnych oraz aktywów gospodarczych i załóg przedsiębiorstw.

Do szczególnie ważnych zadań należy też zapewnienie prawidłowego przebiegu inwestycji. Poprawa zaopatrzenia materiałowo-technicznego i usprawnienie kooperacji stanowi główny warunek utrzymania rytmicznej pracy przemysłu.

Konieczna jest dalsza intensyfikacja eksportu oraz większa dbałość o poprawę jego efektywności dewizowej. Wzrost wydajności produkcji uzyskany w styczniu powinien być jeszcze wyższy w dalszych miesiącach, aby stworzyć warunki dla wygospodarowania 6 sobót wolnych od pracy w roku 1974.

Biuro Polityczne stwierdziło, że dobre wyniki uzyskane w styczniu stanowią pomyślny start do realizacji zadań w całym roku.

Następnie wysłuchano informac-

Wysokojakościowy olej „fiatowski” z Płocka

Po wszechstronnych próbach zatwierdzony został do stałej produkcji nowy polski olej silnikowy, charakteryzujący się m. in. bardzo wysokim stopniem lepkości — wskaźnik 100 — dużą tolerancją na temperaturę i trwałością. Badania przeprowadzane w krakowskim Instytucie Technologii Nafty oraz w laboratoriach specjalistycznych firm wykazały, że w samochodach wytrzymałe na przebiegi do 10 tys. km i może być używany bez względu na porę roku. Dodatki uszlachetniające zapewniają dużą odporność na utlenianie się, co decyduje o trwałości oleju oraz chronią

przed zbyt długim odkładaniem się w silnikach szkodliwych osadów. Dla porównania warto podać, że obecnie używany silnikowy olej „Lux 5” wytrzymuje o połowę mniejsze przebiegi, a jego wskaźnik lepkości wynosi jedynie — 60. Surowcem do produkcji nowego oleju, zwanego popularnie „fiatowskim”, jest wysokiej jakości hydrorefinowany dostarczany przez płocki kombinat rafinerii-petrochemiczny. W br., zgodnie z dotychczasowymi zamówieniami odbiorców, łączne dostawy wyniosły ok. 4,5 tys. ton nowego oleju.

Trwa wyjaśnianie okoliczności zabójstwa taksówkarza

(Informacja własna)

Jak informowaliśmy już we wczorajszym numerze „DL”, organa MO zdołały ustalić sprawcę zabójstwa 27-letniego taksówkarza z Piotrkowa — Czesława Bednarskiego, który 5 lutego późnym wieczorem znaleziony został w swoim samochodzie na terenie Tomaszowa Maz. Dziś możemy już przedstawić w miarę konkretną relację z przebiegu zdarzeń, z którą zapoznał nas naczelnik Wydziału Dochodzeniowego Komendy Wojewódzkiej MO w Łodzi — mjr Z. Adamczewski.

Widomo, że około godz. 19 w dniu 5 lutego widziano taksówkę Bednarskiego na postoju przy dworcu PKP w Piotrkowie. Inni kierowcy widzieli wsiadające w tym czasie trzy osoby. Najprawdopodobniej ustalony ostatnio sprawca zabójstwa znalazł się w taksówce niewiele później. Przystępstwa dokonał gdzieś na trasie, pomiędzy Piotrkowem a Tomaszowem.

Sposób pozostawienia wozu w Tomaszowie mógł sugerować, że morderca chciał kierować się w stronę Warszawy. W tym czasie na ok. 20 minut zamknięty został szlaban kolejowy. Gromadziły się inne wozy i sprawa mogła się przestraszyć. Mogło jednak być także inaczej. Wóz pozostawiono w okolicach stacji kolejowej, co mogło także wskazywać na chęć dalszej ucieczki przestępcy. W tym czasie istnieje możliwość udania się w kierunku Szczecina.

Z samochodu zamordowanego zniknęły kluczyki od wozu, dokumenty ofiary i na pewno pieniądze, ale kwoty nie jesteśmy już w stanie ustalić. Istnieje możliwość, że było to nawet ok. 8 tys. zł. Bednarski bowiem dopiero co otrzymał nowe mieszkanie, planował kupić meble, gdyż za kilka tygodni miał się żenić.

Materiał, jakim od początku dysponowała milicja, był więc nader skromny. Zasadniczy zwrot w śled-

zacji o rozwijającym się narodowym ruchu współzawodnictwa pracy dla uczczenia 30-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Witając z uznaniem te cenne inicjatywy, podkreślono, że podejmowanie zobowiązań oparte być winno o szeroką konsultację z brygadami i kolektywami pracowniczymi, o zaangażowanie osobiste każdego pracownika.

Ekzekutywy POP, dyrekcje i rady zakładowe winny zabezpieczyć pracę (Dalszy ciąg na str. 2)

E. Gierek przyjął R. Nyersę

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającego w Polsce na zaproszenie KC PZPR, członka Biura Politycznego, sekretarza KC WSPR Rezo Nyersę. W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Szydłak.

W toku rozmowy, która przebiegała w serdecznej i przyjaźnielskiej atmosferze omawiano wszelkie problemy dalszego pogłębiania współpracy pomiędzy Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą i Węgierską Socjalistyczną Partią Robotniczą.

ORDER Przyjaźni Narodów dla J. Iwaszkiewicza

Jarosław Iwaszkiewicz został odznaczony radzieckim orderem Przyjaźni Narodów.

Opublikowany 19 bm. dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR stwierdza, że order ten przyznano polskiemu pisarzowi „za aktywne i wysoce społeczne i literackie działania na celu rozwijanie braterskiej przyjaźni i współpracy między narodami Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Związku Radzieckiego oraz z okazji 80 rocznicy urodzin”.

Powodzie Trzęsienia ziemi

Według wstępnych danych, ponad 100 osób poniosło śmierć i ok. 100 tys. musiało opuścić swe domy w wyniku powodzi, która nawiedziła centralne i północne rejony Argentyny. Powódź dotknęła ponad połowę z 22 prowincji tego kraju. Trzy z tych prowincji ogłoszono terenem klęski żywiołowej.

Najkrytyczniejsza sytuacja panuje w środkowej prowincji Santiago del Estero, gdzie 60 osób zatonęło i około 70 tys. pozostało bez dachu nad głową. Ponad 50 tys. akców zasiewów uległo całkowitemu zniszczeniu. Szkody szacuje się na wiele milionów dolarów.

Północna część Włoch nawiedziła katastrofalna powódź. Od końca ubiegłego tygodnia padają tam ulewne deszcze i wiele rzek wystąpiło z brzegów, zwłaszcza w Pien-

moncie. Wylała rzeka Pad. Pod wodą znajdują się znaczne obszary ziem uprawnych, lasy i szosy. Niektóre osiedla są odcięte od świata. W Turynie wody Padu załamywały niżej położone tereny i dolne piętra domów.

Ubiegłej nocy obsunięte się ziemi spowodowało katastrofę pociągu towarowego, w pobliżu Turynu. W wyniku katastrofy, 3 spośród 5 osób obsługi pociągu poniosły śmierć.

We wtorek rano ok. godz. 4 czasu warszawskiego okolice Manili na Filipinach nawiedziła silne trzęsienie ziemi, uszkadzając wiele budynków. Mieszkańcy wylegli na ulicę na ulicę. Według danych stacji geofizycznych siła wstrząsów wyniosła 6 st. na 9-stopniowej skali Rossi-Forrela.

Kontrola jakości towarów rynkowych

W obronie konsumentów

Wzrost popytu na artykuły różnych branż sprawia, że handel wewnątrz wykorzystuje wszystkie źródła dostaw i przyjmuje propozycje producentów dotyczące zwiększenia zaopatrzenia w br. — jeśli składane przez nich oferty dotyczą potrzebnych na rynku wyrobów. Równocześnie jednak resort prowadzi systematyczną kontrolę jakościowego odbioru towarów, aby chronić nabywców przed dopływem artykułów nieodpowiednich. O skuteczności działania tej bariery świadczy następujące przykłady:

W styczniu br. — jak informuje MHWiU — zakwestionowano przy dokonywaniu jakościowego odbioru towarów od producentów niektóre wyroby. Część towarów, po usu-

nięciu wad lub obniżeniu ceny, została przyjęta do obrotu. Artykuły wartości ok. 4 mln zł nie zostały jednak przyjęte.

Centrala tekstylna-odzieżowa np. odmówiła zakupu firanek haftowanych wartości ponad 2 mln zł, pochodzących z fabryki wyrobów ażurowych „Hafi” w Kaliszu. Nie znalazła się też w sklepach komplety młodzieżowe z ZPDZ „Sigmatex” w Piotrkowie Trybunalskim — wartości 174 tys. zł; płaszcz damski z ZPO „Modena” w Poznaniu — wartości 209 tys. zł; płaszczki dziecięce z ZPO „Modar” w Radomiu, a także partia koszul męskich z ZPO „Wólczanka” ze Spółdzielni Pracy im. Dąbrowskiego w Krakowie.

Ze względu na złą jakość przedsiębiorstwa centrali spożywczej odmówiły przyjęcia dostaw różnych wyrobów. Zalicza się do nich m. in. cukier kryształ wartości 84 tys. zł z cukrowni „Jawor”, konserwy — klopsiki w sosie pomidorowym z ZPOW w Łowiczu — wartości 130 tys. zł, partia dżemu śliwkowego z ZPOW w Tarczynie — wartości 53 tys. zł, kasza jęczmienna z ZPZ w Szymanowie oraz wino „Alpin” z wytwórni w Łodzi.

Jeśli obecne decyzje nie staną się dostatecznym ostrzeżeniem dla producentów, to ich wyroby mogą się znaleźć na listach artykułów, które nie kwalifikują się do obrotu. Dalsze kontrole wykażą jak przedstawia się sytuacja w tej dziedzinie.

Czyn 30-lecia zatacza w Łodzi i woj. łódzkim coraz szersze kręgi. Z każdym dniem rośnie liczba zobowiązań, w których załogi deklarują zwiększenie produkcji, a tym samym dostarczenie dla kraju i na eksport dodatkowych artykułów. Po gospodarsku, z ołówkiem w ręku dokonuje się przeglądu rezerw, w wyniku czego usprawnia się gospodarkę materiał-

ową i surowcową. Dodatkowe efekty zamierza się uzyskać głównie dzięki zwiększeniu wydajności pracy i obniżeniu kosztów produkcji.

Wraz z czynami produkcyjnymi ludzkie prace podejmują wartościowe czyny społeczne, na rzecz przedsiębiorstw, w których pracują lub poszczególnych środowisk.

złoty. 100 ton przędzy czesankowej wyprodukują dodatkowo załoga Przędzalni Czesankowej im. Gwardii Ludowej. O 15 tys. metrów tkanin ubraniowych zwiększy produkcję załoga ZPW „Lodex”. Załoga „Feminy” zaoszczędzi 24 tys. kg importowanego surowca i w czynie społecznym przeprocjuje na rzecz dzielnicy i zakładu 1500 godzin.

Wartościowe czyny społeczne zadeklarowały inne załogi zakładów Polesia. I tak np. załoga ZPW im. N. Barlickiego przeprocjuje 15 tys. godzin przy urządzaniu ośrodków w Justynowie i Sielpi, a pracownicy Zakładów im. Lenartowskiego przeprocują na rzecz swego zakładu 45 tys. godzin.



Przedstawiamy zdjęcie z produkcji „Potopu”. Scenariusz filmu, według powieści H. Sienkiewicza opracował Wojciech Zurekowski, Adam Kersten i Jerzy Hoffman. Reżyseria Jerzego Hoffmana. Na zdjęciu: Daniel Olbrychski jako Kmicic. CAF — Olszewski.

24 godziny

LAHORE. — Rozpoczęła się tu wczoraj konferencja ministrów spraw zagranicznych 38 krajów muzułmańskich. Przygotowuje ona konferencje na najwyższym szczeblu tych państw, która zostanie otwarta 22 bm.

KAIR. — W czasie uroczystości w parlamencie egipskim ku czci bohaterów walk z października 1973 r. prezydent Sadat oświadczył, iż minister wojny i dowódca naczelny armii egipskiej gen. Ahmed Ismail został awansowany do stopnia marszałka. Awans otrzymali także szef sztabu armii egipskiej gen. Gamal i dowódca obrony przeciwlotniczej gen. Fahmi.

RZYM. — Minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Andriej Gromyko, przebywający z wizytą w Włoszech spotkał się we wtorek z premierem Włoch, Mariano Rumorem. Przyjeźdźca został również przez prezydenta Włoch — G. Leone. A. Gromyko przebywa we Włoszech z wizytą nieoficjalną do 22 bm.

WASZYNGTON. — Prezydent Stanów Zjednoczonych B. Nixon po rozmowach w Białym Domu z ministrami spraw zagranicznych Egiptu Ismailem Fahmim i Arabii Saudyjskiej — Omarem Sakkafem, oświadczył, że sekretarz stanu USA Henry Kissinger uda się w kolejną podróż na Bliski Wschód, aby przeprowadzić rozmowy z przedstawicielami Syrii i Izraela w sprawie rozdzielenia wojsk obu krajów w rejonie Wzgórz Golan.

CO DZIEŃ NIESIE

Dziś, 51 dzień roku. Słońce wzeszło o godz. 6.42, zajdzie o godz. 16.58.

Imieniny obchodzą

Leon, Ludomił, Siestrzewit

Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu, lub deszczu ze śniegiem. W ciągu dnia możliwe większe przejaśnienia. Temperatura od 0 do plus 4 st. C. Wiatry umiarkowane, przeważnie z płn.-wsch.

Jutro możliwe niewielkie opady deszczu ze śniegiem. Nieco chłodniej.

Wczoraj o godz. 20 ciśnienie wynosiło 749,8 mm.

Ważniejsze rocznice:

1894 — Ur. Jarosław Iwaszkiewicz

1946 — Utworzenie ORM.

Taka sobie myśl

Choćby nawet umierał z głodu, to i tak nie powinien jeść obiema rękami.

(przysłowie afrykańskie)

Uśmiechnij się



— Ale mój zna zdudo!...

Po posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR
W obliczu odpowiedzialnych zadań

Rezultaty uzyskane w naszej gospodarce narodowej w ubiegłym miesiącu mają znaczenie szczególne. Obejmują pierwszy miesiąc nowego, 1974 roku. Charakteryzują więc nasz start do realizacji trudnych czterolecyjnych zadań.

Dokonała 19 bm, na posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR analiza w pełni potwierdziła wstępne pozytywne oceny naszej działalności gospodarczej w pierwszym miesiącu roku.

W nadchodzących miesiącach sprawa zasadniczą jest kontynuacja szybkiego tempa wzrostu gospodarczego i rytmizacji działalności, a także - w parze z tym - zwiększenie efektywności działania, szczególnie poprzez obniżenie kosztów materiałowych.

Czy w tej sytuacji można myśleć realistycznie o osiągnięciu w tym roku dodatkowej produkcji wartości wielu miliardów złotych? Bez wątpienia tak, bowiem zarówno zaopatrzenie gospodarki w inne surowce, jak i w zwiększenie w porównaniu z ubiegłym miesiącem zużycia surowców i paliw, to zadania, które nie są dla nas nie do osiągnięcia.

Kolejnym problemem o wielkiej wadze - to umiędzynarodowienie produkcji. Chodzi tu nie tylko o wzrost ilości towarów, ale przede wszystkim o wzbogacenie ich asortymentu, polepszenie jakości i dostosowanie podaży do rosnących wymagań społeczeństwa.

Mamy obecnie wyjątkowo sprzyjający klimat do konsekwentnego uzyskania takich postępów, które zapewnilyby wykonanie i przekroczenie tegorocznego planu oraz wdrożenie poprawy efektywności gospodarowania do likwidowania dających się jeszcze we znaki napęd i słabości. Rosnie w się powszechny czyn ludzi pracy podjęty dla uczczenia 30-lecia socjalistycznej Polski.

Mówiąc o stojących przed nami zadaniach w przemyśle, budownictwie i innych dziedzinach, trzeba z całą mocą podkreślić, że zwiększonym wysiłkiem załóg musi w każdym zakładzie i w każdym wydziale wywiązać się z pełną odpowiedzialnością z zadań, które stoją przed nami. Chodzi tu o cały kompleks spraw społecznych, o instalowanie urządzeń zapewniających bezpieczną i higieniczną pracę itp.

TADEUSZ SĄPOCINSKI

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)
wielowży tryb podejmowania zobowiązań i rzetelną kontrolę ich realizacji.

Zobowiązania obok zadań w zakresie wzrostu produkcji i poprawy jej efektywności zawierają również zadania w dziedzinie dalszej poprawy warunków socjalno-bytowych załóg pracowniczych.

Biuro Polityczne zaleciło organizacjom partyjnym, związkowym oraz administracji gospodarczej dokonanie we wszystkich zakładach oceny realizacji programów polepszenia warunków pracy i spraw społecznych. Podkreślono, że stała troska i zdecydowane działanie na rzecz zapewnienia przede wszystkim coraz lepszych rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa pracy, urządzeń socjalnych i sanitarnych stanowią obecnie i w przyszłości doniosłe zadanie wszystkich organizacji społecznych i kierownictw gospodarczych.

Biuro Polityczne wysłuchało również informacji rządu o realizacji uchwały XII Plenum KC PZPR. Został opracowany harmonogram realizacji podwyżek płac i świadczeń socjalnych. Wprowadzona została już w życie regulacja płac dla pracowników górnictwa.

Resorty gospodarcze i organizacje spółdzielcze otrzymały wyznaczone stały dodatkowe zadania i przystąpiły do ich realizacji.

W kolejnym punkcie porządku dziennego Biuro Polityczne zapoznalo się z problematyką zawartą w listach wpływających do Komitetu Centralnego PZPR. Konsekwentna realizacja uchwały VI Zjazdu przynosi systematyczną poprawę warunków pracy i życia społeczeństwa i stwarza klimat sprzyjający lepszeemu zaliczaniu codziennych spraw obywateli.

Biuro Polityczne podkreśliło, że wnikliwe i rzetelne rozpatrywanie spraw zgłaszanych przez obywateli stanowi ważne zadanie instancji partyjnych i ogniw administracji. Mimo ogólnej poprawy nadal istnieją jeszcze przykłady powierzchniowego, bezdusznego traktowania skarg i wniosków. Niezbędne jest szybkie reagowanie i zdecydowane usuwanie wszelkich negatywnych zjawisk, które hamują rozwój kraju i utrudniają życie ludziom.

Biuro Polityczne stwierdziło, że stosunek do codziennych spraw lu...

Ludzie pracy ojczyźnie

(Dokończenie ze str. 1)
Czyn społeczne i produkcyjne podjęły także załogi ZPW im. W. Reymonta ZPW im. P. Bardowskiego, Fabryki Kolder i Parasolek „Fakopa”, Wytwórnia Papierosów i SDH „Central”.

ZPW „Boruta” w Zgierzu, największe tego typu zakłady w kraju produkujące ok. 500 rodzajów barwników...

Obniżka kosztów produkcji wiewu barwników zyska „Boruta” również dzięki wprowadzaniu zmian technologicznych. Cenne inicjatywy dotyczące oszczędności zgłaszają niemal wszystkie wydziały produkcyjne i pomocnicze...

Oszczędna i racjonalna gospodarka surowcami, wprowadzanie usprawnień organizacyjnych - technicznych, stanowi m.in. podwalinę do zwiększenia produkcji potrzebnych barwników.

Rośnie zasięg czynu 30-lecia. Zakłady produkcyjne w całym kraju podciągają zobowiązania. I tak hala „Warszawa” przyjęła zobowiązania wartości 365 mln zł, przedsiębiorstwa budowlano-montażowe przemysłu ciężkiego w Lublinie - 100 mln zł...

Kukułeczka paci...
za pięć trafień zwykłych - zł 7.823
za cztery trafienia premiowane - zł 231

Trwa wyjaśnianie okoliczności zabójstwa taksówkarza

(Dokończenie ze str. 1)
twię nastąpił 10 lutego i wiele w tym czasie funkcjonariuszy KP MO w Wołominie.

Według relacji funkcjonariuszy KP MO w Wołominie, tego dnia o godz. 18.08 na trasie Wołomin - Tuszcza, pod koła pociągu rzucił się młody, 18-letni chłopak, mieszkający w Kudowej Zdroju...

Funkcjonariusze z Wołomina zastanowili fakt znalezienia się na ich terenie samobójcy z innego krańca Polski. W rozmowach z ojcem wypytawanego o wyrażone w liście oświadczenia, między innymi był tam mieszkaniec w Warszawie Zygmunt, poznały jakiś czas temu w Kudowie.

3 lutego w szkole miała być wywiadówka. Janusz był uczniem bardzo dobrym według nauczycieli, a według kolegów dobrą kumplem, ale o nieco „jęplich” dionacji.

Niejasności jest więc w tej sprawie kilka. Nie wiadomo, czy rzeczywiście był w Szczecinie i co tam robił. Samobójstwo nie pozwoli już chyba wyjaśnić tego do samego końca.

L. RUDNICKI

(Dokończenie ze str. 1)
Badnarskiego, kluczyki do samochodu. Pokazał także zegarek marki „Bio-nie”. Twierdził, że dostał go od jakiegoś taksówkarza.

Był w Warszawie Szubert wyprawy sobie u Zygmunta pokrwił wzięcia kieszonki. Wzięta ta trwała jednak tylko dwa dni. Okazało się, że młody człowiek skradł skarbonkę, dziecko, do której cała rodzina wrzuca drobne monety.

Jak więc widać, ha to tego przestępstwa nie jest zupełnie jasne. Samobójstwo chłopaka sprawa, że najprawdopodobniej z rzeczywistymi motywami nie zapoznamy się nigdy.

Tabela medalowa
złote srebr. brąz. razem
NRD 2 3 0 5
ZSRR 1 0 0 1

Wzajemnie ufała się w kilkunastodniowe turnieje do NRF, Włoch i Algierii piłkarska reprezentacja Polski. W ekipie znalazło się 18 piłkarzy.

Rozmawiał: J. NIECIECKI

SPORTSPORTSPORTSPORTSPORT

Jugosłowianie w piątek przybędą do Łodzi
Czekamy na rewanż

W związku z zbliżającym się międzynarodowym meczem bokserskim Polska - Jugosławia (21 bm o godzinie 11 na ringu w Pałacu Sportowym), warto przypomnieć jak to było rok temu na ringu w jugosłowiańskiej miejscowości Zrentaninie.

czyż Szczepański przegrał 1:2 z Vuilinem, Rybicki przegrał również 1:2 z Benessem, Zaborowski uległ na skutek doznanej kontuzji z Beniem, Jolowicki przegrał 1:2 z Vuilkiem...

Norweg M. Myrmo najszybszym biegaczem świata na 15 km
Polscy narciarze tym razem na dalszych miejscach

Do wczorajszego biegu na 15 km o tytuł mistrza świata stanęło na starcie 30 zawodników. Polska reprezentowana była przez 4 biegaczy: J. Zubka, W. Gasienicę, J. Rysula i J. Staszela.

Nie liczyliśmy na zajęcie jednego z czołowych miejsc przez naszych reprezentantów, a to z tej prostej przyczyny, że Staszela czuł jeszcze w nogach bieg na 30 km, a Rysula - to już raczej weteran...

7. Lundbaeck (Szwecja) 42:14.05
8. Klausen (NRD) 42:15.58
9. Henych (CSRS) 42:33.76
10. Skobov (ZSRR) 42:59.37

M. Nowicki. - Nie boimy się zawodowców

Już w piątek - 10 naszych kolarzy uda się samochodami do Paryża, by odpowiednio przygotować się do sensacyjnie zapowiadającego się wyścigu Paryż - Nicea. Będzie to pierwszy w historii kolarstwa światowego wyścig amatorów z zawodowcami.

Dzisiaj, który powrócił już do zdrowia.
- Dlaczego wyjeżdżacie tak wczesnie do Paryża przeciw start nastąpi dopiero 9. III?
- W Paryżu zabawimy jeden, względnie dwa dni. Program przewiduje m. in. występ naszej ekipy w Eurovizji i wizyty w redakcjach najsłynniejszych gazet Francji.

Skład na Wyścig Pokoju ustalony zostanie we Włoszech

Włoscy zawodowcy, którzy powrócił już do zdrowia.
- Dlaczego wyjeżdżacie tak wczesnie do Paryża przeciw start nastąpi dopiero 9. III?
- W Paryżu zabawimy jeden, względnie dwa dni. Program przewiduje m. in. występ naszej ekipy w Eurovizji i wizyty w redakcjach najsłynniejszych gazet Francji.

Sparringi piłkarzy
Widziewa

Wzajemnie ufała się w kilkunastodniowe turnieje do NRF, Włoch i Algierii piłkarska reprezentacja Polski. W ekipie znalazło się 18 piłkarzy. J. Tomaszczyk, Z. Kalinowski, A. Szymanowski, A. Musiał, J. Gorgoń, M. Bulzacki, Z. Gut, S. Sobczyński, L. Cmielewicz, K. Deyna, R. Gadocha, H. Kasperczak, G. Lato, J. Domarski, Z. Kanka, R. Chojnacki, Z. Garbowski, Z. Kasztelan.

Sparringi piłkarzy
Widziewa

Wzajemnie ufała się w kilkunastodniowe turnieje do NRF, Włoch i Algierii piłkarska reprezentacja Polski. W ekipie znalazło się 18 piłkarzy. J. Tomaszczyk, Z. Kalinowski, A. Szymanowski, A. Musiał, J. Gorgoń, M. Bulzacki, Z. Gut, S. Sobczyński, L. Cmielewicz, K. Deyna, R. Gadocha, H. Kasperczak, G. Lato, J. Domarski, Z. Kanka, R. Chojnacki, Z. Garbowski, Z. Kasztelan.

Do roku 1985: ● Trzy szerokie trasy komunikacyjne ● Początek budowy metra ● Piotrkowska — spacerową aleją

Operacja: śródmieście!

(INFORMACJA WŁASNA)

Na ten projekt czekamy od lat. Gdybyśmy go posiadali wczepić, unikniemy w polityce przebudowy centrum naszego miasta wielu nieporozumień, jeśli nie błędów. Chodzi o plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Łodzi. Obszar 640-hektarowy zawarty pomiędzy ulicami: Wólczańska — Milionowa — Kilińskiego — Targowa — Tuwima — Kopcińskiego i północną jest bardzo gęsto zabudowany i najbardziej chyba w kraju zagęszczonej. Reprezentuje różny typ zabudowy — od zabudowy — po domy nadające się wyłącznie do wyburzenia. Każde działanie w tym budowlanym gęstoku wymaga przemyślenia pod różnymi aspektami: dnia dzisiejszego, jutrzejszego, przywyższając, możliwości finansowych, mocy budowlanych itp.

Opracowywane do tej pory plany szczegółowe stanowią swego rodzaju książkę życzeń, często niezrealizowanych, albowiem życie przynosiło swe korekty. Zespół projektantów z Biura Rozwoju i Programowania m. Łodzi, pod kierownictwem mgr. inż. arch. M. Wiśniewskiego opracowany przez siebie projekt przyjął jako plan operacyjny uwzględniający możliwość ewentualnych zmian w czasie.

podporządkowany potrzebom nadzernym: komunikacyjnym i społecznym. Plan uwzględni wybudowanie trzech szerokich tras komunikacyjnych przebiegających się przez Śródmieście. O rozpoczęciu pierwszej z nich (z wschodu na zachód) — możemy już pisać, jako o fakcie dokonującym się. Trasa komunikacyjna z północy na południe będzie ul. Kilińskiego. Miejsny nadzieje, że nie dopuści się do sytuacji zainstalowanych na ul. Zachodniej, gdzie jezdnie poszerzone tylko na pewnym odcinku i pozostawiono odsłonięte, brzydkie otwarte. Plan szczegółowy przewiduje oddawanie wraz z trasami całych fragmentów miasta (handel, usługi, domy mieszkalne itp.). Trzecia trasa to Zachodnia — Kościuski do Czerwonej. Nie chodzi w tym wypadku o przebieg al. Kościuski

W domu przy ul. Piwnej 46...

W notatce pt. „Myszki harcują” (t. II.) pisaliśmy o posesji przy ul. Piwnej 46, w której — jak nas informowali lokatorzy — panują brzydki i pełno jest myszy. Sprawa ta była także poruszana na ostatniej sesji DRN Łódź-Bałuty przez radnego Stanisława Tezińskiego, który w interpelacjach mówił o potrzebie zajęcia się domem przy ul. Piwnej 46. Radny oświadczył, że już 2 lata temu komisja społeczna po zbadaniu sprawy stwierdziła, że jedna z lokatorek (w podziemiach już wieki) zbiera makulaturę na handel. Również MZBM Łódź-Bałuty w wyjaśnieniu nadesłanym do redakcji przyznało, że lokatorka, ob. B. (nazwisko znane redakcji), zajmuje się zbieraniem makulatury, smażąc różnego rodzaju przedmiotów, które przechowuje w swoim ciasnym i wymagającym odpowiednia mieszkanie. W celu podniesienia stanu sanitarnego posesji, ostatecznie uporzędkowano podwórze, usunęto śmieci, sprzątnięto i lokatorkom wydano instrukcję na myszy. Jednocześnie ADM nr 6 zobowiązano do przeprowadzenia w tej posesji, jak i na terenie sąsiednich nieruchomości, kontroli sanitarno-porządkowych. W najbliższym czasie dom przy ul. Piwnej 46 przewidziany jest do rozbiórki. (t. kr.)

Komunikaty MO

Osoby, od których Longin Batek (zam. w Łodzi, ul. Świebicki) podający się za mgr. inż. mechanika pobral pieniądze obiecując załatwienie kupna samochodu osobowego lub innych spraw — proszone są o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Polesie, ul. Kopernika 29/31, pokój nr 113, w godz. 8-16 — celem złożenia zeznań. A Wszystkie osoby, które na strażni lat 1973-74 wypłaciły zaliczki Antoniemu Malinowskiemu (zam. Łódź, ul. Rzgowska 71) na konto wykonania robót stolarskich, a których nie wykonał — proszone są o zgłoszenie się w godz. 8-16 w KD MO Łódź-Górna, ul. Wólczańska 250, pokój nr 5.

Dziwne stanowisko ZUS Interesanci wołają sami dorezczać niezbędne dokumenty

Zakład Ubezpieczeń Społecznych — Oddział w Łodzi nadesłał nam wyjaśnienie w sprawie naszej notki pt. „Tak było”, w której opisaliśmy perypetie jednego z naszych Czytelników, starającego się o rentę inwalidzką. Chodziło o to, że ZUS w specjalnym piśmie z nadrukiem „płynie” zażądał od naszego Czytelnika dostarczenia zaświadczenia z zakładu pracy, stwierdzającego wysokość jego zarobków za sierpień 1971 r. Wydawało się nam, że prosząc by było, aby o takie zaświadczenie ZUS wystąpił bezpośrednio do zakładu pracy. Okazuje się, że byliśmy w błędzie. Bo, o to, jak informuje redakcję z-ca dyrektora ZUS, mgr. Cz. Włodarczyk, osoby zainteresowane w większości przypadków, wołają same dorezczać potrzebne dowody (na przykład renty, gdy wyraźnie skraca to czas załatwiania sprawy. Biurokracja nadal więc świeci swe triumfy. Jak samemu się nie dopilnuje, to na rentę trzeba czekać bardzo długo. (t. kr.)

10 oskarżonych o kradzież paliw w III Oddziale PKS

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS — III Oddział w Łodzi na własną odpowiedzialność, która zaopatrzone w odpłatności gotówkowej w etylnie i olej napędowy wszystkie samochody działów w kraju. Rozliczenia pomiędzy poszczególnymi oddziałami nastę-

22 bm. przedsprzedaż karnetów

„Konfrontacje” również we „Włókniarzu”

Filmy stanowiące repertuar „Konfrontacji 73” będą prezentowane w dniach 25. II — 11. III w kinie „Bałtyk”, a także we „Włókniarzu”. MZK otrzymał bowiem zgodę naczelnych władz kinematografii na uruchomienie projekcji w drugim kinie. Zatem wszyscy, którzy odeszli z zawieszonych od kas w „Bałtyku” mogą od piątku (godz. 8-20) nabywać karnety w kinie „Włókniarzu”, gdzie projekcje odbywają się będą: w dniach 25. II — 3. III, o godz. 9, 11.30, 14.30, 17, 19.30, a w dniach 9. III, 11. III, o godz. 7.30, 11, 14.30, 18, 21.30. (t. kr.)

Początek Reflektorka

Wizytówka miasta

Powosze okupują sklep

W kilku zdaniach

Wizytówka miasta

Powosze okupują sklep

W kilku zdaniach

Wizytówka miasta

Powosze okupują sklep

Na tropach niegospodarności

Nie o takie porządki nam chodzi!



Młodzieżowe Studium ZMS WUML

— Na podwórzu przy al. Kościuski 48 Jacyś ludzie rabła i niszczą dobre meble! — za alarmował nas wczoraj oburzony tym faktem czytelnik „DL”. Pojechaliśmy, sprawdziliśmy. Rzeczywiście, na podwórzu walały się biurka, krzesła, wieszaki, szafka. Część z nich była już dokładnie zniszczona, ale zniszczenia nie przez długie używanie, tylko przez, w ciągu kilku minut, przez paru robotników. Jak się okazało, Zespół Opieki Zdrowotnej Łódź-Polesie porządkował swe magazyny. Stały w nich stare, niepotrzebne meble? Wyrzucić, zniszczyć, skasować! Przecież zajmują tylko miejsce. Trudno nam się pogodzić z takim rozumowaniem. Najwyższą już chyba czas skończyć z myśleniem typu: „ja”, „dla mnie”. Są przecież inni, którzy często z przystojowym pocławianiem ręki skorzystałby z tego, co my tak lekomyślnie wyrzucamy. Nie można takiego postępowania określić innym słowem, jak zwykłe marnotrawstwo! Skontaktowaliśmy się z działem administracyjno-gospodarczym ZOZ-Polesie. Oto co uszyliśmy: Meble te stanowiły wyposażenie dawnego laboratorium mieszczącego się przy ul. Piotrkowskiej. Teraz przeniesione zostało ono na al. Kościuski 48, do mniejszych pomieszczeń i stare, duże meble tutaj się nie mieszczą. Komisja więc zdecydowała co ewentualnie może się przydać, a co należy skasować (czyli zniszczyć). Niestety, przedtem nie skontaktowaliśmy się z nikim w sprawie przeka-



WAŻNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 03-03-03
Siraż Pożarna 05, 666-11, 595-55
Pogotowie Ratunkowe 07
Pogotowie MO 09
Informacja kolejowa 655-55
Informacja PKS 265-96, 517-20
Pogotowie wodociągowe 335-46
Pogotowie gazowe 335-85
Pogotowie energetyczne 234-26
Pogotowie ciepłownicze 253-11

TEATRY
WIELKI — godz. 19 „Człowiek z La Manchy”
POWSZECHNY — godz. 20 „Szachy”, godz. 16 „Arka Noe”
NOWY — godz. 16 „Dobry człowiek z Secuanu”
MAŁA SALA — godz. 20 „Kubus Fatałista”
JARACZA — godz. 16 „Placówka”, 19.30 „Zmierzch długiego dnia”
MAŁA SCENA — godz. 20 „Alfa Beta” (od lat 18)
TEATR 115 — godz. 19.15 „Nagle w domu”
MUZYCZNY — godz. 19 „Kariera Nikodema Dymny”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Magiczny pierścień”
PINOKIO — godz. 9 „Jurek cowboy” (zamkn.)

MUZEJA
SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 10-17
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-19
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 10-17
HISTORIA WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18

ZOO
czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)

KINA
BALTYK — „Czwarta pani Anderson” (hiszp.) od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
LUTNIA — „Znakomity piątek” (ang.) od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
POLONIA — „Królów Dziekło Zachodu” (fr.) od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
PRZEDWIOŚNIE — „Doktor Fopaul” (fr.) od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Niewygodny kochanek” (wł.-NRF) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WŁÓKNIARZ — „Zawieszeni na drzewie” (fr.) od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOC — nieczynne
ZACHĘTA — „Królów Dziekło Zachodu” (fr.) od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
LDK — „Prawo gwałtu” (USA) od lat 16 godz. 14, 15.30, 19
MAJ
STYLÓWY — „Huba” (A) (pol.) od lat 11 godz. 15, 18.45
STUDIO — „Romeo i Julia” (A) (ang.-wł.) od lat 16 godz. 17.15, 19.45

Już po raz trzeci zostały zainaugurowane zajęcia Młodzieżowego Studium ZMS WUML. 170 członków tej organizacji w czasie półrocznych wykładów (dwa razy w tygodniu) zapoznają się z ekonomią polityczną, podstawami marksizmu i leninizmu, wybranymi zagadnieniami z socjologii i techniki pracy umysłowej, z historią ruchu młodzieżowego i robotniczego. Poruszane będą także sprawy wewnątrzorganizacyjne. (t. kr.)

TATRY — „Na tropie Sokola” (B) (NRD) od lat 14 godz. 10, 12.15, 14.30. Pożegnanie z filmem: „Czekając na życie” (A) (ang.) od lat 16 godz. 17, 19.30
CZAJKA — „Absolwent” (USA) od lat 16 godz. 17, 19
DKM — „Bubu z Montparnasse” (wł.) od lat 16, godz. 16, 18, 20
ENERGETYK — „Kochać” (szwedzki) godz. 18.30
KOLEJARZ — nieczynne
GDYNIA — „Lobuz” (fr.) od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
HAIKA — „Droga do Saliny” (franc.) od lat 15 godz. 19
1 MAJA — „Śmiałość” (A) (radz.) od lat 14 godz. 15.15, 17.15, 19.30
MŁODA GWARDIA — „Ucieczka King Konga” (jap.) od lat 11 godz. 16.45 „Myśli i serce” (A) (radz.) od lat 11 godz. 19.30
OKA — „Winnetou wśród seppów” (jap.) od lat 11, godz. 12.30, 15, „Złoty Mackenny” (USA) od lat 16 godz. 10, 17.30, 20
POLESIE — „Podróż za jeden uśmiech” (pol.) od lat 7 godz. 17, „Klute” (USA) od lat 18, godz. 19
POPULARNE — „Uciekaj i daj się złapać” (węg.) od lat 11, godz. 16.45, „Nocny kowboj” (USA) od lat 18 godz. 19
MUZA — „Albatros” (franc.) od lat 16 godz. 16, 18, 20
PIONIER — „Z księgi królów” (A) (radz.) od lat 11, godz. 16, „Smic, smac, smoc” (B) (fr.) od lat 16 godz. 18, 19.45
PKOJ — „Kalendarz Warszawski” (pol.) od lat 7 godz. 15.30, „Zadłość i medycyna” (pol.) od lat 16 godz. 17.15, 19.30
REKORD — „Mocne uderzenie” (pol.) od lat 14 godz. 15.30, „Szpieg szoguna” (jap.) od lat 18 godz. 17.30, 19.30
ROMA — „Wielka włóczyczka” (fr.) od lat 11 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
SOJUSZ — „Nie żęcia Alfreda” (franc.) od lat 14 godz. 16.30, 18.30
STOKI — „Chłopi” cz. I i II (A) (pol.) od lat 14 godz. 15.30, 18.45
SWIT — „Shalako” (ang.) od lat 14 godz. 15, 17.15, 19.45

DYZURY APTEK
Zgierska 146, Narutowicza 42, Al. Kościuski 48, Piotrkowska 225, Zubarzka 4, Dąbrowskiego 60, Obr. Stalingradu 15

DYZURY SZPITALI
Instytut Polonistwa i Ginekologii, ul. Sterlinga 13 — Klinika Polonistwa ul. Curie-Skłodowskiej 13 — Klinika Ginekologii — dzielnica Śródmieście i z dzielnicy Górna. Poradnia „K” z ul. Felickiego.

Szpital im. M. Madurowicza — Klinika Pol. Gln. AM — dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Górna: Poradnia „K” ul. Przybyłowskiego 32 i Ząpskiej 2.
Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna. Poradnia „K” — Odrańska, Cieszkowskiego, Lecznica i Rzgowska.

Szpital im. H. Wolf — dzielnica Widzew oraz dzielnica Bałuty, poręcz poradni „K” ul. Sędziowska i Libelta.

Szpital im. H. Jordana — dzielnica Bałuty: Poradnia „K” ul. Sędziowska i Libelta.
Chirurgia ogólna — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonchera (Milionowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 36/30)
Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 618-18, czynny jest w godz. 7-21 oprócz niedziel i świąt.

Z odpadków włókienniczych — materiały budowlane

Zelów na mapie inwestycyjnej

Z danych Instytutu Włókiennictwa wynika, że w 1972 r. nie zagospodarowano 3,7 proc. odpadków włókienniczych, co oznacza blisko 15 tys. ton niewykorzystanych surowców.

Przy obecnych kłopotach surowcowych, jakie przeżywa przemysł na całym świecie, wykorzystanie odpadków jest szczególnie ważnym zadaniem. W Instytucie Włókiennictwa w Łodzi prowadzą szeroko zakrojone prace kompleksowe w zakresie utylizacji odpadków włókienniczych. Opracowano technologiczne przeprojektowanie surowców odpadkowych do dalszego przerobienia, a także założenia konstrukcyjne dla budowy maszyn.

Opracowano też długofalowy program wykorzystania surowców odpadkowych. Realizacja tego programu spowoduje, że w 1980 r. zagospodarowane będą 11,3 proc. odpadków włókienniczych, a nie zagospodarowane surowce odpadkowe stanowią 2,8 proc. Gdyby nie podjęto realizacji tego programu, srogiło nam w 1980 roku, przy zwiększającej się produkcji przemysłu lekkiego, niezagospodarowane około 100 tys. ton odpadków.

Prace w dziedzinie utylizacji odpadków zmierzają w kierunku wykorzystania surowców wtórnych do produkcji materiałów izolacyjnych, uszczelniających, podkładowych itp. dla potrzeb budownictwa. Jednym z punktów programu jest budowa nowego zakładu przemysłowego w Żelowie. Powstanie on na początku

przyszłej 5-letki i będzie pierwszym w Polsce specjalistycznym zakładem tego typu. W Żelowie przetworzane będą rocznie około 10 tys. ton odpadków na płyty izolacyjne ściennego i podłogowego, uszczelnki do okien i izolacje stropów. Surowiec stanowić będą odpadki o dużym udziale włókien syntetycznych, które nie mogą być przerabiane na tradycyjne wyroby.

Obecnie opracowuje się technologię i asortyment produkcji dla żelowskiego zakładu. Gotowe są już założenia techniczno-ekonomiczne. Inwestorem są Zakłady Przemysłu Filcowego w Łodzi.

(ik)

Jak zabawa to zabawa...



Już niedługo koniec karnawatu. Wszyscy entuzjastycznie i do brej rozrywki wykorzystują jego ostatnie dni i bawią się świetnie na licznych imprezach. O trójgocim karnawale nie zapominają również najmłodszy. W przedszkolach odbywają się wspaniałe balety maskowe połączone z konkursami, opowiadaniem bajek i przeróżnymi atrakcjami. Jak widać na zdjęciu, na nudę i „sianie piestruski” nikt nie może narzekać.

CAF — Rybczyński

Organizatorzy kolonii jeszcze śpią?!

Zgłoszenia grup do 15 marca

Podobno w Bieszczadach niedźwiedzie tej zimy nie zasypiały w ogóle. Turystów latem spotykają chyba ziele, niewyspane. Natomiast organi-

zatorzy wyjazdów kolonijnych prawdopodobnie obudzą się w doskonałych humorach, które wszakże mogą zostać zamuśnione tym „drobnym

szczęściem”, iż ich podopieczni grupy będą miały z wyjazdem trudności.

Termin składania zamówień na wyjazdy grup kolonijnych upływa 15 marca, ale PKP musi mieć przecież trochę czasu, by to wszystko — w trudnych ogólnie warunkach przewozowych — jakoś, choćby w miarę rozsądnie zorganizować. A tymczasem Oddział Ruchowo-Handlowy PKP w Łodzi, a dokładniej jego Referat Przewozów Pasażerskich otrzymał do tej pory z całej Łodzi 4 (słownie: cztery!) zgłoszenia grup kolonijnych. A reszta? Potem wszystko zwali się naraz. Teraz jest jeszcze czas przemyśleć szczegóły, ułożyć kalendarz, tak, by potem podróżywali jak najwygodniej, może nawet są jakieś szanse uzyskania dodatkowych wagonów, przesunięcia wyjazdów o kilka dni itp. Potem będzie za późno. Na co czekała organizacja kolonii? Budzimy was o to z zimowej drzemki. Skowronki przyleciały, storki kwitną, trzeba się znowu i to szybko, brać do roboty!

(J. P.)

Mądre hasło „Szukamy rezerwy” z pewnością obiegło już wszystkie instytucje. Ograniczenie zasobów pracujących w produkcji innymi zajęciami, stanowi dla organu państwowego, tego rodzaju co sąd, który wzywa każdego dnia znaczne ilości osób — problem żywy od dawna. Znany jest sądowi pod nazwą „zmniejszenie społecznych kosztów funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości”.

Przedstawiony w artykule J. Potęgi pt. „Rezerwy” („Dziennik Łódzki” nr 21, z dnia 6. II. 1974 r.) meldunek o odkryciu rezerwy stanowi efektywne, aczkolwiek niedopuszczalne uogólnienie. Odnosi się przecież do pojedynczej sprawy. Na wstępie wy-

Planowanie rozprawy w czasie, mimo zebrania materiału dowodowego w postępowaniu przygotowawczym — jest czynnością bardzo trudną, bowiem nigdy nie można przewidzieć, czy na rozprawie oskarżeni bądź świadkowie zeznają tak samo jak poprzednio, jaki będzie sposób przedstawiania faktów przez poszczególne osoby itp., a to właśnie decyduje, ile czasu zabierze przesłuchanie. Tak więc znając akta sprawy, nie zawsze można dokładnie przewidzieć, ile osób należy wzywać na określoną godzinę, by nie spowodować zbyteknej straty czasu.

Poszukiwać rezerwy trzeba, ale nie można ich upatrywać w sytuacjach, które się do tego nie na-

da i tak np. jak proponuje J. Potęga, by zamiast wzywać świadków na rozprawę, dołącząc protokoły przesłuchań.

Jedną z naczelnych zasad polskiego procesu karnego jest zasada bezpośredniości i odpisów od tej zasady można tylko w przypadkach ściśle określonych przez Kodeks Postępowania Karnego. Stąd też nie można wydać surowego wyroku jedynie w oparciu o materiał zebrany w postępowaniu przygotowawczym, a propozycję „uspawnienia” zawartą w artykule należy potraktować jedynie jako wy-

bankująca z niepamięci rzeczy.

Reasumując — należy stwierdzić, że również sądy czynnie włączają się w akcję „szukamy rezerwy” rozumiejąc wartość czasu społecznie użytecznego, ale konieczność ustalenia prawdy materialnej i wydanie surowego wyroku jest dobrem nadrzędnym.

Sędzia Sądu Powiatowego dla m. Łodzi
MARIA KROL

W odpowiedzi na „Rezerwy”

starczy stwierdzić, że dla potrzeb ustaleń faktycznych — niezbędnych do wyjaśnienia tej sprawy, o której traktuje cytowany artykuł — zeznania świadków wzywanych w dniu 18 stycznia 1974 r., na rozprawę miały być ograniczone do złożenia stosownego oświadczenia na trzy pytania: Czy świadek zgłaszał określona reklamację? Czy w wyniku tej reklamacji został poniesiony? Czy składał podpis na dokumencie? Okoliczności, jakie miał wiece zeznać świadkowie, były wyjątkowo krótkie. I stąd rozplanowanie sesji na 3 dni przy dość dużej ilości świadków było w założeniu słuszną, jakkolwiek należy zgodzić się, z autorem artykułu, że w konkretnej sprawie ewentualnie nie zachowana została właściwa rozpiętość czasu przy wzywaniu poszczególnych grup świadków.

W dniu 17. I. 1974 r. w trakcie rozprawy nastąpił nieprzewidziany trudności, bo większość świadków — w szczególności pracownicy handlu zmiennali swe poprzednie zeznania, co przedłużało czas przesłuchania.

Tłumaczył R. NORSKI



I dopiero znacznie później, kiedy już miała zdać się na łaskę i niełaskę Larry'ego, dostała drugiego ataku płaczu. Wspomnienie o Freddie było jeszcze zbyt silne. Co chwila stawał między nią a Larrym Larry z ogromną czułością poglądził ją po głowie, zasunął zamek błyskawiczny od sukienki i podniósł ją z miejsca.

- Pan ucieka — szlochała Dorothy. — Nie dziwie się panu jestem wstrętna.
- Nie, po prostu pan jest zakochana. Na to nic nie poradzę. Należ dwa kielszki koniak i jeden podał Dorothy.
- Pani chciałaby, żeby on do pani wrócił, prawda?
- Oczywiście.
- Zrozumiałem to. Pan go namiętnie kocha. To rzadka rzecz w naszych czasach.
- Palcem pokazał mebel, na którym stało zdjęcie, w srebrnej ramce.
- To on?
- Skinęła głową twierdząco.
- Zdaje mi się, że już no gdzieś widziałem.
- To Fred Norton Występuje w radiu i w telewizji.
- Ach, tak! Teraz sobie przypominam.
Nagle nastroszyła się:
- Wy, mężczyźni, zawsze wyśmiewacie się z kobiet. Dla was kobiety dobre są tylko do łóżka — rzuciła, pociągając nosem Larry uśmiechnął się.
- Nie mylił się pan. Ale i my, mężczyźni, też potrafimy być niekiedy sentymentalni. Przypominam sobie taki przypadek. Pewna dziewczyna w Minneapolis, tak jak pani, zakochała się do szaleństwa, no i ja, zachowując się tak mniej więcej jak Fred Norton...
- Co pan zrobił?
- Ja, nic. To ona.

- No więc, co ona zrobiła?
- Była bardzo przebiegła. Wprawdzie ta metoda jest dość naciągana, ale człowiek zawsze daje się na nią nabrać. Przecież zawsze mogłaby to być prawda.
- Larry! Umieram z ciekawości.
- Och! to była po prostu historia klasyczna. Wysłała do mnie list, że popełniła samobójstwo, a ja popędziłem do niej jak idiota.
- Nie żyła już?
- Jasne, że żyła. Niemniej jednak wzięła silną dawkę środków nasennych. Po prawdzie, to nigdy nie dowiedziałem się, czy istotnie miała zamiar umrzeć, tylko nie wiedziałam, jaka dozę należy zażyć, czy też jedynie symulowała samobójstwo.
- A pan, co pan zrobił?
- Ja? Wymyślałem sobie od ostatnich i pogodziłem się z nią, i jak się wszystko skończyło?
- Larry wybuchnął śmiechem.
- W rok później wyszła za mąż za innego. Za lekarza, który plukał jej żołądek.
W pijanym widzie Dorothy nagle dostrzegła jedynę wyjście z rozpaczy. Słaba nadzieja, której gołowa była się uczeplić. Zrobiła wszystko, żeby tylko odzyskać Freda. Za wszelką cenę, nawet postępując jak dziecko, czy raczej jak idiotka, albo też jak ekspedientka od Wolwortha, o ptasim mózdzku.
- To nawet nie takie głupie — szepnęła. — Może i ja mogłabym postąpić w ten sposób.
- Muzyka od bardzo dawna zamilkła Larry odwrócił płytę na drugą stronę, nacisnął na automatyczny kontakt i podszedł do niej.
- No, no, Dorothy, niechże pani będzie rozsądna. Jest pani dziewczyna inteligentna, znająca życie. Historia, która pani opowiadałem, rozegrała się piętnaście lat temu, w pewnym miasteczku na środkowym zachodzie Stanów, między dziewczyną a chłopcem, trochę naiwnymi, którzy nie mieli pojęcia o realnych życiu. Tymczasem Fred Norton żyje w New York City, obraca się w środowisku zblazowanym, gdzie tego rodzaju rzeczy najwyżej wrywają w wubch gromkiego śmiechu. Ale nie mylił się. Dorothy była uparta. Zerwała się jednym suszem.
- Dorothy, gdzie pani idzie?
- Zaraz napiszę ten diabelny list. Bez chwili zwłoki póki jeszcze może trochę myśleć.
- Chwiała się na nogach. Przytrzymał ją za ramię.
- Dorothy, list był dopiero pierwszą częścią planu. Pani nie popełniłaby chyba szaleństwa i nie zażyłaby środków nasennych. Ja na to nie pozwolę. Zaczynam już żałować, że w ogóle o tym opowiadałem.
- Niech pan będzie spokojny. Wiem, jaką dozę zażyć. Wyrwała mu się nagle.
- Larry, niech pan mi odda jedną jedyną przysługę. Jak pan będzie wychodził, niech pan wrzuci list na Pocztę Główną. Stamtąd ekspresy dochodzą najszybciej.

Redaguje kolegium Redakcja — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 95. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 239-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204 75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-03, dział listów i interwencji 303-94 (reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 921-60, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 59,50 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Ekspresy, archiwum „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”. Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Nr indeksu 35003.

Dziś o Radio

ŚRODA, 30 LUTEGO
PROGRAM I
10.00 Wład. 10.08 Muzyka rozrywkowa. 10.30 „Siwa i chwala” odc. 15. 10.40 Apetyt wzrasta w miarę słuchania. 10.45 Gra i śpiewa zespół „The Temptations”. 11.00 Non stop melodii. 11.18 Nie tylko dla kierowców. 11.25 Refleksy. 11.30 Rzeszów na muzycznej antenie. 12.05 Poludniowe wyd. mag. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Rzeszów na muz. antenie. 12.40 Koncert życzeń. 13.00 Gra Polska Kapela. 13.15 Rolniczy kwadrans. 13.30 Przeboje młodych. 14.00 Ze świata nauki. 14.05 Muzyka ludowa. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Z antologii jazzu. 15.00 Wład. 15.05 Lisy z Polski. 15.10 Wioskie płyty. 15.33 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 16.00 Wład. 16.10 Z polskiej fonoteki. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Wirtuoz organów. 17.00 Radiokurier — aud. 17.20 Historia rock and rolla. 17.40 Wspomnienia z festiwalu. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Kronika muzyczna. 19.00 Dziennik. 19.15 Słynni dyrygenci. 19.45 Rym. rynek. reklama. 20.00 Naukowy rolnikom. 20.15 Fonosery. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Spory o watości. 21.15 Śpiewają „Nowi”. 21.25 Koncert chopinowski. 22.00 II wyd. dziennika. 22.15 Mikrorecital wieczoru — Olgierd Buczek. 22.30 Motospawy. 22.45 Obrazki z wystawy na beatowo. 23.00 Wład.

PROGRAM II
8.30 Wład. 8.35 My 74 — audycja Studia Młodych. 8.45 Bezpieczeństwo na jezdnii zależy od nas samych. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Z muzyki klasycznej. 9.20 Nowości wydawnicze „Synkopa”. 9.40 W świecie współczesnej humanistyki. 10.00 Dworce w Monachium — opow. 10.30 Z estrad i scen operowych. 11.00 Zapisane w pamięci — życie, różne pasja i sama. 11.20 Kilka tematów z filmu „Wszystko na sprze daż”. 11.30 Wład. 11.35 Pięć minut o wychowaniu. 11.40 Technika na co dzień. 11.50 Melodie z Żywiołkowego. 12.05 (L) Komunikaty. 12.10 (L) Opow. R. Bińkowskiego pt. „Zabawa”. 12.30 (L) Kalejdoskop muzyczny. 13.00 „Fantazja ni. podobieństw” — frag. pow. 13.20 Zespół wokalny „Novi Singers”. 13.30 Wład. 13.35 Nini się książka ukazała — fragment. 13.55 Miniprzegląd folkloru styczniowy. 14.00 O zdrowiu dla zdrowia. 14.15 Reportaż literacki T. Gieglera „Republika Sztubińska”. 14.35 Agencja muzyczna. 15.00 Zawsze o 15.00 — program dla dziewcząt i chłopców. 15.40 Gra Kapela Rogzł. Bydgoskiej p. k. E. Donarskiego. 16.00 W trosce o słowo i treść. 16.15 Koncert muzyki operowej. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) Zespół wokalny „A Vista”. 17.20 L. Koncert fortepianowy E. Griega gra Van Cliburn. 17.50 (L) „Konfrontacje” — rep. 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 Kwadrans jazzu. 19.15 Lekcja języka franc. 19.30 J. Iwaszkiewicz — poeta, prozak, dramaturg. 21.00 S. Prokofiew „II Koncert”. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wład sport. 21.55 Radio szkole — aud. 22.10 Koncert 22.30 OIRT — cykl: „Nauka w służbie pokoiu”. 22.30 „Warto przypomnieć — o ludowości i gwarowości. 23.00 Trybuna kompozytorów — Parzy 73. 23.30 Wiadomości.

PROGRAM III
12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Czekając na deszczu” — gra zespół Studia Jazzowego PR. 12.25 Za kierownicą. 13.00 „Corcovado” — gra zespół Sergio Mendesa. 13.05 Na o-polskiej antenie. 13.00 Ekspresem przez świat. 13.10 Archiwalia Polskiej Nagrania. 13.30 Herbarka przy samowarze. 13.50 Solo śródcowe Jerry Goodman. 14.05 Martwa atu — gawęda Marty Miklaszewskiej. 14.15 Jan Ptaszyn Wróblewski przed stawa. 14.45 Nasz rok 74. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 „Niepokonane” — 10 odc. 17.15 Mój magnetofon — aud. 17.40 Pisarz młotem — J. Iwaszkiewicz. 18.00 Piosenki z różnych obrotów. 18.30 600 sekund dla zespołu Locomotiv G. T. 18.30 Pół-

W dniu 16 lutego 1974 roku zmarł nagłe
KOL.
TADEUSZ ŚĘCZKOWSKI
gl. ekonomista i długoletni główny księgowy Sp-ni Pracy „Farmedia” w Łodzi.
W osobie Zmarłego Spółdzielnia straciła nieodwołalnego Kolegę, zasłużonego działacza społecznego oddanego bez rezerwy pracy zawodowej spółdzielni.
Wyrazy głębokiego współzucia Zonie i pozostałej Rodzinie składają:
RADA SPÓŁDZIELNI, ZARZĄD, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY

Z głębokim bólem w sercu zawiadamiamy, że w dniu 18 lutego 1974 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł
S. + P.
STANISŁAW RADOMIŃSKI
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, dnia 21 lutego 1974 roku o godz. 15. Pozostają w żalu i rozpaczy
ZONA, CORKA, SYN, ZIEC, SYNOWA, WNUCZKI oraz POZOSTAŁA RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 17 lutego 1974 roku odezła od nas na zawsze w wieku lat 81 nasza najukochańsza ZONA, Matka i Babcia
S. + P.
JÓZEFINA URBANIAK
z domu RYMER.
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 lutego 1974 roku o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamiają pogrzebem w głębokim żalu
MAŻ, DZIECI I WNUKI

W piątą bolesną rocznicę śmierci
S. + P.
HENRYKA TRAWIŃSKIEGO
i 26 rocznicę śmierci
PROF.
PAULINY TRAWIŃSKIEJ
22 lutego (piątek) br. o godzinie 19 zostanie odprawiona msza św. w kościele św. Ducha — pl. Wolności.
ZONA, SYN, SYNOWA

Koleżde mgr EDWARDOWI MIKSIĘ wyrazy głębokiego i serdecznego współzucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY ze ZJEDNOCZENIA PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH PL

Kol. ANNIE KUBICKIEJ wyrazy głębokiego współzucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z CENTRALNEGO ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO ODDZIAŁ w ŁODZI